1

Processo Seletivo nº 02/2025

Prefeitura Municipal de Irapuã – Estado de São Paulo

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS N° 04/2025

O Município de Irapuã/SP, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 45.158.532/0001-90, isento
de Inscrição Estadual, com sede na Rua Altino Arantes, 122, Centro, Irapuã/SP, neste ato representado pela sua
Prefeita Municipal, a Sra. Reni Aparecida da Silva, no uso das suas atribuições, Torna Público o Edital de
Homologação das Inscrições e Convocação para as Provas Objetivas do Processo Seletivo n.º 02/2025.

1. CONVOCA os candidatos com inscrições DEFERIDAS e HOMOLOGADAS para realizarem a PROVA

OBJETIVA DE MULTIPLA ESCOLHA, conforme segue:

I. A PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA para os cargos de Monitor de Transporte Escolar,

Monitor de Informática, Visitador do Programa Criança Feliz, Professor de Educação Básica I –
Educação Infantil/Ensino Fundamental, Professor de Educação Básica II – Educação Física, Professor
de Educação Básica II – Inglês, Professor de Educação Básica II – Artes, Professor de Educação Básica
II – Ciências e Supervisor do Programa Criança Feliz dos candidatos com inscrições DEFERIDAS será
aplicada no dia:

a. 25 de maio de 2025 no período da MANHÃ (9h00m) serão aplicadas as PROVAS OBJETIVAS DE

MÚLTIPLA ESCOLHA para os cargos de Supervisor do Programa Criança Feliz, Professor de

Educação Básica II – Educação Física, Professor de Educação Básica II – Inglês, Professor de

Educação Básica II – Artes, Professor de Educação Básica II – Ciências e Monitor de Transporte

Escolar.

b. No local de acesso para a Prova Objetiva de Múltipla Escolha e Discursiva no período da MANHÃ, serão

abertos os portões às 8h00m e fechados os portões às 8h45m, iniciando a provas às 9h00m. A prova terá

duração de 3h (três horas).

c. 25 de maio de 2025 no período da TARDE (14h00m) serão aplicadas as provas objetivas para os cargos

de Professor de Educação Básica I – Educação Infantil/Ensino Fundamental, Monitor de Informática

e Visitador do Programa Criança Feliz.

d. No local de acesso para a Prova Objetiva de Múltipla Escolha no período da TARDE, serão abertos os

portões às 13h00m e fechados os portões às 13h45m, iniciando a provas às 14h00m. A prova terá duração

de 3h (três horas).

II. Constam no ANEXO I, o nome do candidato, o número da inscrição, o cargo público, sala, local e horário de
realização da prova.

1.1 Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com no mínimo, 30 (trinta) minutos de

antecedência, munidos de caneta transparente de tinta azul ou preta e DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL

COM FOTO. Recomenda-se, ainda a impressão do comprovante de inscrição (CDI).

1.2 O endereço do local onde serão aplicadas as Provas Objetivas de Múltipla Escolha:

“EMEF – Professora Florinda da Silva Neta Asprino"

Endereço: Avenida Altino Arantes 415, Centro Irapuã/SP.

Irapuã/SP, 13 de maio de 2025.

RENI APARECIDA DA SILVA
Prefeita Municipal

Processo Seletivo nº 02/2025

ANEXO I – PERÍODO DA MANHÃ

Sala 1

Irapuã/SP

EMEF - Professora Florinda da Silva Neta Asprino,
Avenida Altino Arantes, 415, Centro, CEP: 14990-000, |

MANHÃ - 25/05/2025 08:00

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

SEQ Nº INSC CANDIDATO

1 68066  ANA CLARA SOUZA RAMOS

2 68133  ANA JÚLIA VIEIRA CORRÊA

3 68085  APARECIDA VÂNIA FLORES

4 68166  DANILA APARECIDA MONTEIRO

5 68074  FÁBIA DO NASCIMENTO VITAL

6 68178  FABIOLA FERNANDA DE SOUZA

7 68217  FERNANDA LIMA DOS SANTOS

8 68058  GABRIELA RODRIGUES DA SILVA

9 68188  GERSI PEREIRA FACHINI

10 68034  GILMARA FLORA DOS SANTOS

11 68065  GRAZIELLE APARECIDA DA SILVA NASCIMENTO

12 68245  ISABELA MUSSINHATTI DO NASCIMENTO

13 68067  JULIA DE OLIVEIRA SILVA

14 68232  KAYLAINE CRISTINA MASQUIO FLORES

15 68241  LARA FÁBIA POIANI DE SOUZA

16 68174  LAVINIA BENTO ROMUALDO DA SILVA

17 68203  LEINA ROBERTA DA SILVA DOS REIS PIGA

18 68244  LÍVIA BARONI

19 68225  LUCINEIA ALVES DOS REIS

20 68183  MAIRA DE SOUZA OLIVEIRA SILVA

Processo Seletivo nº 02/2025

Sala 2

Irapuã/SP

EMEF - Professora Florinda da Silva Neta Asprino,
Avenida Altino Arantes, 415, Centro, CEP: 14990-000, |

MANHÃ - 25/05/2025 08:00

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

SEQ Nº INSC CANDIDATO

1 68230  MARIA CLARA NOEL LEITE

2 68009  MARIA EDUARDA BATI GARCIA

3 68226  MARIANA APARECIDA LUCA DE GRANDE

4 68093  POLAYNE DA SILVA BASTOS

5 68110  PRISCILA FERNANDA PEREIRA

6 68047  RAQUEL CRISTINA DE ANDRADE SIQUEIRA

7 68200  REGIANE APARECIDA SOARES CAMARGO

8 68242  SABRINA BARONI ZANGELINE

9 68072  SILVANA APARECIDA FERREIRA GOMES

10 68064  SIMONE CORREIA GOMES

11 68137  TATIANA ASSIS DA SILVA

12 68213  TIAGO DOS REIS VALENTE

13 68019  VITORIA CRISTINA REINO

14 68050  WESLEY JUSTINO GARCIA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTES

SEQ Nº INSC CANDIDATO

15 68148  ANA PAULA DE OLIVEIRA ONIBENE

16 68237  CLAUDETE DE OLIVEIRA ROSA  HESPANHOL

17 68077  CRISTIANE PEREIRA SOUZA GARCIA

18 68205  MARCIA APARECIDA PRUDENCIO MASQUIO

19 68220  MARILZA CRISTINA GABRIEL

20 68210  PAULA FERNANDA DA SILVA CABERLIN

Processo Seletivo nº 02/2025

Sala 3

Irapuã/SP

EMEF - Professora Florinda da Silva Neta Asprino,
Avenida Altino Arantes, 415, Centro, CEP: 14990-000, |

MANHÃ - 25/05/2025 08:00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS

SEQ Nº INSC CANDIDATO

1 68109  ALFREDO DINIZ VADILLO

2 68216  CACILDA MAGRI MILANO

3 68092  GIEDRE ROBERTA DA SILVA HERRERA

4 68070  JULIETE APARECIDA BELMONTE

5 68118  KATIANE SUÉLY NASCIMENTO

6 68248  RAPHAELLA FREITAS PETKOVIC

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA

SEQ Nº INSC CANDIDATO

7 68060  ALESSARA TAIS DE OLIVEIRA

8 68254  AUGUSTO FRANCISCO DE SALES MANCINI

9 68258  JHONATAN DE MENEZES FELIPE

10 68154  JÚLIO CÉSAR PEREIRA

11 68158  RODRIGO THIAGO GARAVELO

12 68195  SAMARA C DE GODOY FIOROTO

SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

SEQ Nº INSC CANDIDATO

13 68194  AMANDA RODRIGUES FIOROTO

14 68249  ELOISA CRISTINA ORLANDO

15 68186  EMANUELA DOS SANTOS DE OLIVEIRA TEIXEIRA BARRETO

16 68202  FRANCIANE SILVA DE OLIVEIRA ROMAN

17 68083  JOÃO VITOR FERRARI COSTA

Processo Seletivo nº 02/2025

ANEXO II – PERÍODO DA TARDE

Sala 1

Irapuã/SP

EMEF - Professora Florinda da Silva Neta Asprino,
Avenida Altino Arantes, 415, Centro, CEP: 14990-000, |

TARDE - 25/05/2025 13:00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I - EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL

SEQ Nº INSC CANDIDATO

1 68153  ALESSANDRA APARECIDA PEREIRA FERNANDES

2 68184  ALINE MEDINA CÂNDIDO

3 68235  ANA LÚCIA DE GOUVEIA

4 68044  ANA MARIA VELOSO DA CRUZ MOREIRA

5 68149  ANA PAULA DE OLIVEIRA ONIBENE

6 68198  ANGELA PERPÉTUA SIQUEIRA

7 68253  ANNIELEN DO CARMO ALVES

8 68144  ANTONIA GEANE MOURÃO DA SILVA DE SOUZA

9 68086  APARECIDA DE LOURDES CANTORANI

10 68003  BEATRIZ DA SILVA PIMPINELA

11 68212  BRUNA PATRICIA VICTOR

12 68069  CLEUSIO DONIZETE ALVES

13 68238  DENISE NAOMI TSUHA

14 68124  ELIANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA

15 68012  ELISANGELA RAMOS ARAGUES BOSCHEZZI

16 68215  ELOISA RIBEIRO NEVES

17 68187  EMANUELA DOS SANTOS DE OLIVEIRA TEIXEIRA BARRETO

18 68011  FABIANA APARECIDA FARIAS FERREIRA

19 68112  GABRIELA ALVES DE OLIVEIRA

20 68014  GABRIELA BEATRIZ BARONI

Processo Seletivo nº 02/2025

Sala 2

Irapuã/SP

EMEF - Professora Florinda da Silva Neta Asprino,
Avenida Altino Arantes, 415, Centro, CEP: 14990-000, |

TARDE - 25/05/2025 13:00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I - EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL

SEQ Nº INSC CANDIDATO

1 68261  GABRIELE PEREIRA GONÇALEZ

2 68004  GABRIELLA DE PAULA ALMICCI

3 68197  GEOVANA DEBORA ANTONIO BARIA

4 68229  GISELE CRISTINA DA SILVA

5 68126  JAQUELINE ANTONIOLI

6 68015  JESSICA ROGERIA CARDOSO

7 68028  JOIZIANI MARIA GASPAR

8 68189  JOSELICE DA CRUZ LIMA BEVILAQUA

9 68165  JULIANE MARIA CAZIMIRO

10 68071  JULIETE APARECIDA BELMONTE

11 68046  JUSLEI FERNANDA DA SILVA DO NASCIMENTO

12 68251  KATIA APARECIDA DA SILVA

13 68169  KATIANE SUÉLY NASCIMENTO

14 68142  KEMELI FIOROTTO CHEMMER

15 68171  KETHELEN PINHEIRO DOS SANTOS

16 68170  LAIS CRISTINA PARRA DE OLIVEIRA

17 68159  LARISSA CRISTINA NARCISO

18 68201  LIDIANE RAFAELA CARVALHO BRAMBILLA

19 68231  LILIAN CRISTINA ALBIIERI

20 68206  MARCIA APARECIDA PRUDENCIO MASQUIO

Processo Seletivo nº 02/2025

Sala 3

Irapuã/SP

EMEF - Professora Florinda da Silva Neta Asprino,
Avenida Altino Arantes, 415, Centro, CEP: 14990-000, |

TARDE - 25/05/2025 13:00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I - EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL

SEQ Nº INSC CANDIDATO

1 68162  MARIA EDUARDA LACERDA

2 68177  MARIA FERNANDA DE CÁSSIA MASQUIO

3 68175  MARIA REGINA LEME PASSONI

4 68043  MICHELE CRISTINA SANDRINI DA SILVA

5 68116  MICHELLE MARCONDES PEDREIRO

6 68246  MILENA FERREIRA MACEDO DIAS

7 68181  NATALIA MASQUIO FERRAZ

8 68252  NATÁLIA RODRIGUES FONSECA MOREIRA

9 68211  PAULA FERNANDA DA SILVA CABERLIN

10 68119  PAULA FERNANDA ZOCARATO

11 68214  RAFAELA CRISTIANE PIOVEZAM DE OLIVEIRA

12 68160  RAQUEL ARIANE DE OLIVEIRA PASSONI

13 68224  REGINA RONCONI DE OLIVEIRA

14 68167  SILVANA PERPÉTUA BARONI CASEMIRO

15 68240  SILVIA MARA ORLANDO CARIDA

16 68143  TAMIRES GABRIELI COSTA

17 68180  TAYS RODRIGUES DOS SANTOS

18 68068  VALDINEI CARLOS FRANCISCO

19 68250  VITOR DE OLIVEIRA GARCIA

20 68255  VITÓRIA LOPES DE OLIVEIRA

Processo Seletivo nº 02/2025

Sala 4

Irapuã/SP

EMEF - Professora Florinda da Silva Neta Asprino,
Avenida Altino Arantes, 415, Centro, CEP: 14990-000, |

TARDE - 25/05/2025 13:00

MONITOR DE INFORMÁTICA

SEQ Nº INSC CANDIDATO

1 68207  ARTHUR HENRIQUE FLORES

2 68113  BRUNO GOMES SCOTTI

3 68051  CLEIDSON HENRIQUE DE CASTRO

4 68037  FABIOLA PEREIRA DA SILVA

5 68032  GABRIEL DRUZIAN

6 68222  GUILHERME DE JESUS NUNES

7 68055  HENRIQUE SANCHEZ DE ARAUJO

8 68227  ISABELLE RONCONI DE OLIVEIRA

9 68010  JOSE VICTOR ROLATI

10 68161  JOSÉ VINICIUS PATTERO

11 68156  JÚLIO CÉSAR PEREIRA

12 68115  LEONARDO ALVES DE OLIVEIRA

13 68182  LUCAS HENRIQUE NERIS CHALNI

14 68094  POLAYNE DA SILVA BASTOS

15 68262  ROBINSON GERARDO TRINDADE PORTILLA ERAZO

Processo Seletivo nº 02/2025

Sala 5

Irapuã/SP

EMEF - Professora Florinda da Silva Neta Asprino,
Avenida Altino Arantes, 415, Centro, CEP: 14990-000, |

TARDE - 25/05/2025 13:00

VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

SEQ Nº INSC CANDIDATO

1 68204  ALTAIR CARDOSO SILVA

2 68172  BEATRIZ APARECIDA DE PAULA

3 68256  EVELLYN DE JESUS CAMPOS

4 68179  FABIOLA FERNANDA DE SOUZA

5 68059  GABRIELA RODRIGUES DA SILVA

6 68056  JAQUELINE VITÓRIA DA SILVA

7 68233  JOÃO VITOR FERRARI COSTA

8 68151  JULIANA LAZZARO CARDOSO

9 68247  JULLIA PALHARI FERRETTI BRITO

10 68163  LYVIA ALMEIDA FERRETTI

11 68208  MARIA GABRIELA DE PAULA

12 68123  MARINA CASEMIRO SILVA

13 68040  PAULA ADRIANA DE OLIVEIRA

14 68045  RAISSA GASPAR BARONI

15 68048  RAQUEL CRISTINA DE ANDRADE SIQUEIRA

16 68234  ROBERTA GRATIERI

Realização: